



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Kerala startup launches first e-health kiosk for better healthcare access.

केरल स्टार्टअप ने बेहतर स्वास्थ्य देखभाल पहुंच के लिए पहला ई-हेल्थ कियोस्क लॉन्च किया।



Date: 13 November, 2023



2. A portion of a tunnel under construction on the Brahmakhal-Yamunotri national highway in Uttarkashi district collapsed, trapping around 40 workers inside.

उत्तरकाशी जिले में ब्रह्मखाल-यमुनोत्री राष्ट्रीय राजमार्ग पर निर्माणाधीन सुरंग का एक हिस्सा ढह गया, जिससे लगभग 40 मजदूर अंदर फंस गए।



3. India voted in favour of a resolution in the UN General Assembly that condemns Israeli settlement activities in the Occupied Palestinian Territory.

भारत ने संयुक्त राष्ट्र महासभा में एक प्रस्ताव के पक्ष में मतदान किया जो कब्जे वाले फिलिस्तीनी क्षेत्र में इजरायली निपटान गतिविधियों की निंदा करता है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 November, 2023



4. The 'AINA Dashboard for Cities' portal was launched by Ministry of Housing and Urban Affairs (MoHUA).

आवास और शहरी मामलों के मंत्रालय (MoHUA) द्वारा 'AINA डैशबोर्ड फॉर सिटीज' पोर्टल लॉन्च किया गया था।

AINA

Dashboard for Cities

Harnessing the Power of Data to
Drive Transformative Change in

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 November, 2023



5. India's Retail Inflation Drops To 4.87 Per Cent in October 2023.
अक्टूबर 2023 में भारत की खुदरा मुद्रास्फीति गिरकर 4.87 प्रतिशत हो गई।



6. Government e-Marketplace achieves landmark Gross Merchandise Value of ₹2 Lakh Crore in less than eight months of FY 2023-24.

सरकारी ई-मार्केटप्लेस ने वित्त वर्ष 2023-24 के आठ महीनों से भी कम समय में ₹2 लाख करोड़ का ऐतिहासिक सकल व्यापारिक मूल्य हासिल किया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 November, 2023



7. Gol and ADB sign \$400 million loan to support urban services by creating high quality urban infrastructure, improving service delivery, and promoting efficient governance systems.

उच्च गुणवत्ता वाले शहरी बुनियादी ढांचे का निर्माण, सेवा वितरण में सुधार और कुशल शासन प्रणालियों को बढ़ावा देकर शहरी सेवाओं का समर्थन करने के लिए भारत सरकार और एडीबी ने \$400 मिलियन के ऋण पर हस्ताक्षर किए।



8. 2023 Cricket World Cup: First Semi-Final between India and New Zealand; second semifinal between Australia and South Africa.

2023 क्रिकेट विश्व कप: भारत और न्यूजीलैंड के बीच पहला सेमीफाइनल ऑस्ट्रेलिया और दक्षिण अफ्रीका के बीच दूसरा सेमीफाइनल

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13 November, 2023



▶ Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

▶ For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

▶ Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

▶ Contact us on: olwithexpert@gmail.com